



Demeter Harrissa 125g

125.0 Gramm (g) , Glas

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 10016

BIO-ID: 31a90337-30a6-4959-b4fa-1a25074bf8c8

GTIN Artikel



4027468000041

GTIN VPE1



4027468000133



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Würzpaste nordafrikanischer Art
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel
Anbauverband	Demeter
Produktbeschreibung (lang)	



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Pepperoni** 25%, Karotten**, Tomaten**, Zwiebeln**, Knoblauch**, Sonnenblumenöl**, Apfelessig**, Weißweinessig**, Meersalz, Koriander*, Kümmel*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, **aus biodynamischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Koscher	Nein
Halal	Nein

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Garantiert nein (mit Analyse)	Dinkel, Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Sonstiges glutenhaltiges Getreide
-------------------------------------	---

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Nach Anbruch im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb 6 Wochen verbrauchen.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Harrissa passt gut zu Cous-Cous, Gegrilltem oder Gebratenem aller Art und als Beigabe zu scharfen Suppen und Eintöpfen.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	398 kJ
Energie/Brennwert	95 kcal
Fett	5.9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0.7 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	< 1 g

Demeter Harrissa 125g

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 10016



Kohlenhydrate	8.8 g
davon Zucker	3.9 g
Ballaststoffe	3.4 g
Eiweiß	1.7 g
Salz	3.2 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Erhardt GmbH & Co. KG
Straße	Renchenweg 22
PLZ	77767
Ort	Urloffen
Land	Deutschland
Homepage (Marke)	www.erhardt-naturkost.de